
Městský úřad Nové Město na Mcě s. 04. 20181 J‘l
odbor stavební a životního prostředí I Č.jednaci

Vratislavovo náměstí 103,
Ls2thimpř;bOhl,,

592 31 Nová Měso na Mor,ivě

Čj.: MUNMNM/4371/2018 ‘Nové Město na Moravě. dne 09.04.2018

Te].: 566598407
email: tomas.pistek@meu.nmnm.cz ifll hill Hl IIM1II!hlil!ill I H

NMNMI 2182327

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný orgán

státní správy lesů podle ustanovení * 47 odst. I písm. a) a ustanoveni 48 odst. 2 písm. c) zákona

Č. 289/1995 Sb.. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších

předpisů (dále Jen „lesní zákon“) a jako místně příslušný orgán státní správy lesů (dále Jen „správní

orgán“) podle ustanovení II zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád“) a podle 61 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). ve znění pozdějších

předpisů, vydává na základě žádosti města Nového Města na Moravě, iČ 00294900, Vratislavovo nám.

103,59231 Nové Město na Moravě! podle ustanovení 149 odst. I správního řádu. toto

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský úřad Nové Město na Moravě. odbor stavební a životního prostředí podle ustanovení 14 odst. 2

lesního zákona

souhlasí

s vydáním rozhodnutí o umístění stavby nebo využití území do 50 m od okraje lesa

pro stavbu “LC Svážnice“, která má být umístěna na pozemcích určených k plnění funkcí lesa (dále

jen “PUPFL“)
—

p. Č. 3232/l v obci a k.ú. Nové Město na Moravě.

- v pásmu do 50 metrů od okraje lesního pozemku

v k. ú. Nové Město na Moravě p. Č. 307 l/l a 3251.

Tento souhlas se uděluje pro územní i stavební řízení.

Záměr akce “LC Svážnice“ lze realizovat za těchto podmínek:

1) Budovaná lesní cesta bude mít charakter a parametry typu 2L - 3,5/20 dle ČSN 73 6108.

2) Stavba bude umístěna tak, jak je zakresleno v kopii mapy KN - M 1:1000.

3) Stavbou nesmí být poškozeny okolní lesní pozemky (s výjimkou manipulačního pruhu pozemků,

přes které bude vedena stavba).

4) Práce budou prováděny tak, aby na pozemcích a lesních porostech docházelo k co nejmenším

škodám. K odstranění případných škod budou učiněna bezprostředně potřebná opatření (ošetření

stromů při případném poškození proti hnilobám). Bude zajištěna skrývka biologicky aktivní vrstvy

půdy a tato využita pro ohumusování svahu násypů, bude zajištěno zpevnění svahu násypu.

5) Bude použito vhodných technických prostředků, technologií a biologicky odbouratelných

hydraulických kapalin a budou učiněna účinná opatření k zabránění úniku látek poškozujících

životní prostředí.



Spis.zn. MUNMNM/4371i2018 str.2

6) Následně bude provedeno geometrické zaměření rekonstruované lesní cesty. Kultura pozemku bude

určena v souladu se zák. č. 289/1995 Sb. a zák. Č. 256/2013 Sb., v pozdějším znění a prováděcích

vyhLášek.

Podle ustanovení 14 odst. 2 lesního zákona, dotýká-li seřízení podle zvláštních předpisů zájmů

chráněných tímto zákonem, rozhodne stavební úřad nebo jiný orgán státní správy jen se souhlasem

příslušného orgánu státní správy lesů, Iaerý může svůj souhlas vázat na splnění podmínek. Tohoto

souhlasu je třeba i k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 mod okraje lesa. Souhlas vydávaný jako podklad

pro rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas a dále pro rozhodnutí pro rozhodnutí o povolení

stavby, zařízení nebo terénních úprav anebo jejich ohlášení je závazným stanoviskem podle správního

řádu a není samostatným rozhodnutím ve správním řízení.

Tento souhlas je udělován v rámci územního řízení nebo jiného obdobného řízení podle zvláštních

stavebních předpisů pro záměr akce ..LC Svážnice‘, která má být umístěna na pozemcích určených k

plnění funkcí lesa v obci a k.ú. Nové Město na Moravě a stanovené podmínky se zahrnují do rozhodnutí

vydaného v rámci tohoto řízení.

Jedná se o zamýšlenou změnu. resp. modernizaci stávající lesní svážnice kategorie 3 L Práce na

předmětné komunikaci budou spočívat ve výstavbě nové zemní pláně, nezpevněného odvodňovacího

příkopu a nových trubních i hospodářských propustků. Dále budou provedeny odkopávky okolního terénu

včetně svahování. Poté bude provedena pokládka separační vrstvy ze štěrkodrU a podkladní vrstvy

vozovky z hrubého drceného kameniva a obrusné vrstvy ze štěrkodrti. Na závěr bude provedeno zpevnění

sjezdů do porosw a přilehlých komunikací, a osazení ocelových svodnic. Těmito úpravami bude

provedena změna kategorie lesní svážnice 3 L na lesní cestu 2 L.

Jedná se o stavbu prospěšnou lesnímu hospodářství.

Správní orgán podmiňuje toto rozhodnutí vydanými podmínkami (v souladu s ustanovením * 14 odst. 2

lesního zákona) jejichž dodržení bude nutno prokázat.

Na základě řádně vybaveně žádosti a znalosti místních podmínek je vydáván tento souhlas.

Ing. Lenka Jamborová

vedoucí odboru

ra .ora3

Rozdělovník

Obdrží doporučeně:

Město Nové Město na Moravě, iČ 00294900, Vratislavovo nám. 103,59231 Nové Město na Moravě

Dotčené orány doporučeně:

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí — stavební úřad


